いちごいちえ堺初芝

令和7年6月27日（金）　　　　　13時00分～14時00分

いちごいちえ堺初芝

初芝自治会会長：I様 地域包括支援センター：F様

介護支援専門員代表：H様 利用者代表：Y様

利用者家族代表：N様

初芝管理者：H 白鷺管理者：N

生活相談員：N・I

1.事業所管理者挨拶 6.質疑応答・意見報告

2.運営推進委員の紹介

3.利用状況報告

4.活動報告

5.ヒヤリハット・事故報告

・男性6名、女性14名の計20名様がご利用。

家族様にも大変喜んでいただきました。

・最近は研修に関して厳しくなってきおり、当施設も毎月のように認知症、身体拘束、感染症など様々な

5）ヒヤリハット・事故報告（管理者N）

・消防訓練を6月25日（堺初芝）、26日（堺白鷺）に実施しました。

・事故報告はないがヒヤリハットは両施設とも数件上がってきております。

4）活動報告（管理者H）（管理者N）

研修を行っている。

・６月23日、いちごいちえ堺白鷺に実地指導が入る。昨年10月に堺初芝にも実地指導が入り、その時の

・当施設では毎月季節ごとのイベントや誕生会を行っている。5月には母の日のほかに、野球好きの

男性利用者2名を通所介護に位置づけされたサービスとして、甲子園に阪神対巨人戦を観に行きました。

第6回　運営推進会議　議事録

令和7年6月27日

参　　加　　者

議　　　　　題

事　業　所　名

開　催　日　時

開　催　場　所

会　　　議　　　録

1）事業所管理者挨拶（管理者H）

2）運営推進委員の紹介（管理者H）

3）利用状況報告（管理者H）

・平均年齢86.2歳、平均介護度3.1。宿泊は１日平均4～５名。

出席者に参加のお礼を伝え会議開催。今回も堺白鷺との合同開催を説明。

管理者が出席者の皆様を紹介される。

経験が活かされ大きな問題もなく無事に終える。

・家族代表…家ではあまりしゃべらない。私とかかわっている父とはギャップがある。

・利用者代表…デイに行くのが楽しみになって来ている。

昨年に引き続き今年も夏祭りの参加の申し出にお礼を言われる。

会　　　議　　　録

・地域包括支援センター…いつ来てもアットホームな雰囲気で、みんなの素晴らしい「通いの場」に

なってくれている。

・介護支援専門員…アットホームな感じがする。みんなが安心して利用されているのがうかがえる。

6）質疑応答・意見報告

・自治会長…フロアがいつもと違う感じに見受けられレイアウトにもいろいろと工夫されていますね。

次回、運営推進会議は令和7年12月中旬予定。